

ESITYS KAJAANIN KAUPUNGINHALLITUKSELLE

Aluelautakunnan kannanotto Vuolijoen-Otanmäen joukkoliikenteen suunnitteluun

Kajaanin joukkoliikenteen suunnitteluun on tehty kuntalaisaloite 22.8.2022, jonka perusteella on toteutettu asiointiliikennekokeilu loppuvuoden 2022 aikana Otanmäen-Vuolijoen joukkoliikenteessä. Liikennöintiä on toteutettu kokeilun jälkeen koko 2023 vuosi. Linjalla on ollut hyvin matkustajia.

Otanmäen kyläyhdistys ry on jättänyt esityksen kaupunginhallitukselle asiointiliikennevuoron järjestämisestä toistaiseksi voimassa olevana.

Esitys sisältää lähtövuoron pysäkkeihin Vuorimiehenpolku 1, SEO ja Uunimiehentien sekä Vuorimiehentien varrelta mukaan pääsyä ja paluuvuoron pysäkkeihin lisäyksenä pääte pysäkin Otanmäen SEO:n lisäksi Vuorimiehenpolku 1, Otanmäen koulun ja Lastaajantie 16 kohdalla olevia pysäkkejä. Kyläyhdistys perustelee lisäpysäkkien tarvetta ikäihmisten ostoskassien painavuudella, kun asiointikertoja on 1 viikkoa kohti.

Lisäksi kyläyhdistys esittää eläkeläisalennusta kaupunkiliikenteen lipun hintaan koko kaupungin alueella ja että ainakin yksi vuoro Otanmäki-Vuolijoki alueelta kiertäisi Kainuun keskussairaalan kautta.

Eläkeliiton Vuolijoen yhdistyksen 25.10.2023 jättämä kannanotto noudattelee Otanmäki kyläyhdistys ry:n esitystä ja on lähes saman sisältöinen.

Vuolijoen aluelautakunnan kannanoton sisältö

1. Asiointiliikenne

Asiointiliikenteen jatkaminen toistaiseksi Otanmäen ja Vuolijoen välillä tiistaisin, kun laboratorio on Vuolijoen terveysasemalla avoinna, on perusteltua, koska Otanmäessä ei ole ruokakauppaa ja Otanmäessä asuu tilastotietojen mukaan yli 230 yli 65-vuotiasta. Asiointiliikennettä on käyttänyt vähintään kokeilussa asetetun 5 henkilön käyttäjäkunta.

Aluelautakunta esittää, että asiointiliikenne Otanmäen ja Vuolijoen välillä vakinaistetaan toistaiseksi Otanmäki kyläyhdistys ry:n ja Eläkeliitto Vuolijoen yhdistyksen esittämin perusteluin ja lisäpysäkein.

2. Eläkeläisalennus arvolippuna

Eläkeläisalennus arvolippulatauksessa Waltti -kortille ja vyöhykkeille D ja E on perusteltua. Kolmen vyöhykkeen (A-C) aikuisten kertalippu maksaa Waltti -kortille ladatulla arvolipulla 2,90 €. Kaupunkiliikenteen eläkeläisalennus on voimassa noilla samoilla vyöhykkeillä ja sen hinta on 1,70 €. Erotusta tulee eläkeläisalennuksen ja aikuisten arvolipun välille 1,20 €. Mikäli eläkeläisalennus olisi voimassa vyöhykkeellä E, jolla asiointiliikenne tapahtuu, erotus olisi 0,80 €. Arvolippulataus E-vyöhykkeelle maksaa 2,50 €.

Aluelautakunta esittää, että yhdenvertaisen kohtelun vuoksi eläkeläisalennus tulisi olla voimassa myös kaupunkiliikenteen ulkopuolella vyöhykkeillä D ja E. Kustannusvaikutus on jopa pienempi kuin kaupunkialueella.

3. Eläkeläisalennus vyöhykkeillä A-E

D-vyöhykkeen kausituote maksaa 86 euroa ja E-vyöhykkeen kausituote 103 euroa. Käytännössä tarvittaisiin vähintään joka viikko edestakainen matka Kajaani-Otanmäki-Vuolijoki välille, että kausituotteen käyttäminen toisi matkustamisen kuluihin kannattavuutta. Tällöinkin yhden matkan hinnaksi jäisi 12,90 €, eli edestakaisen matkan hinnaksi muodostuisi näin ollen 25,75 euroa. Arvolippulatauksella tuon saman matkan kulkeminen

maksaisi 14,20 euroa. Lipun hinta on suurempi kuin henkilöauton polttoainekustannus samalle matkalle. Eläkeläiset kokevat lipun hinnan kalliiksi.

Aluelautakunta esittää, että vyöhykkeiltä D ja E pääsisivät eläkeläiset matkustamaan yhteen suuntaan 4,50 €, eli lasten kertalipun hinnalla. Kaupunkiliikenteessä eläkeläisalennus on muodostettu samalla tavalla.

4. Liikennöintiyhteys Kainuun keskussairaalalle

Kainuun keskussairaalan palveluiden saavutettavuus pitäisi taata myös kaupunkiliikenteen ulkopuolelta joukkoliikennettä käyttäville asiakkaille.

Aluelautakunta esittää, että alla esitettyjen vuorojen pitäisi kiertää keskussairaalan kautta. Näin saavutettaisiin mahdollisimman laaja vaikuttavuus Vuolijoen-Otanmäen alueen asukkaille liittyen keskussairaalan saavutettavuuteen joukkoliikenteellä.

Vuoro 11

Lähtö Salmenrannan th 6:25 kiertää ns. Kytökosken lenkin ja tulee Kajaanin Otanmäen ja Mainuan kautta. Saapumisaika matkakeskukselle 7:40.

Lähtö 8:20 Saaresmäestä Otanmäen ja Vuolijoen sekä Mainuan kautta Kajaaniin. Matkakeskuksella klo 9:45.

Paluu 14:20 lähtee (Vimpelinlaakso) matkakeskukselta saapuu Otanmäen ja Vuolijoen kautta Salmenrannan th

Paluu 15:10 lähtee matkakeskukselta ja saapuu Otanmäen ja Vuolijoen kautta Salmenrannan th

Vuoro 12

Lähtö 6:45 Ounas, Vuoreslahdentien sekä Menninkäisentien kautta matkakeskukselle 7:50

Lähtö 13:05 Otanmäki-Kytökoski-Vuoreslahdentien kautta matkakeskukselle 14:10

Paluu matkakeskukselta 14:10 Vuoreslahdentie-Vuottolahti-Vuolijoki 15:50

VUOLIJOEN ALUELAUTAKUNTA